
   J.nr. 2011-711-0068

   Dato: 25. maj 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 170 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige an-
dre love. (Skattefri familie- og vennetjenester og skattefritagelse af 
visse persongruppers indtægter ved arbejde i private hjem samt initi-
ativer mod sort arbejde m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 51 af 23. maj 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  K.-H. Ludolph

Skatteudvalget 2011-12
L 170 , endeligt svar på spørgsmål 51
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

I bemærkningerne ti L 170 står der bl.a. følgende: "I forhold til restanceoplysninger finder 
Skatteministeriet dog, at det ikke vil være nødvendigt for de finansielle virksomheder at få 
oplysninger om, hvem der i relation til de enkelte restancer er fordringshaver, og hvad den 
pågældende restance vedrører." Kan ministeren i den forbindelse oplyse, på hvilke områder 
den skitserede løsning adskiller sig fra de nuværende rammer i Persondatalovningens kapi-
tel 5 (det offentliges adgang til at indberette til RKI)?

Svar:

Den væsentligste forskel er, at i den foreslåede ordning er det et krav for, at SKAT kan vi-
deresende oplysningerne, at der foreligger et samtykke fra den person, oplysningerne ved-
rører. Der kræves derimod ikke samtykke fra skyldneren ved videresendelse af oplysninger 
om gæld til det offentlige til kreditoplysningsbureauer efter persondatalovens kapitel 5.

På grund af at der ikke kræves samtykke ved videregivelse efter persondatalovens kapitel 5, 
indeholder kapitlet en række nærmere opregnede betingelser, der skal være opfyldt for, at 
man kan sende oplysningerne om gæld til det offentlige til kreditoplysningsbureauer.

Det er således en betingelse, at videregivelsen af oplysningerne enten følger af lov eller be-
stemmelser fastsat i henhold til lov, eller at den samlede gæld skal være forfalden og over-
stiger 7.500 kr., idet der ses bort fra gældsposter, der er omfattet af en overholdt aftale om 
henstand eller afdragsvis betaling.

Herudover er det en betingelse, at gælden kan inddrives ved udpantning og der er fremsendt 
2 rykkere til skyldneren, at der er foretaget eller forsøgt foretaget udlæg for kravet, at kra-
vet er fastslået ved endelig dom, eller at det offentlige har erhvervet skyldnerens skriftlige 
erkendelse af den forfaldne gæld.

Myndigheden skal desuden give skyldneren skriftlig meddelelse om videregivelsen, før vi-
deregivelse finder sted. Videregivelse må så tidligst ske 4 uger efter denne meddelelse

Sådanne nærmere betingelser er ikke en del af den foreslåede ordning, da videresendelse af 
oplysningerne i denne ordning er betinget af samtykke.

Begge ordninger har til fælles, at der ikke må videregives oplysninger om gældens art.


